23.12.2024, con la conferma dell’addizionale nella misura pari a 0,8 punti percentuali e nella 

conferma di una soglia di esenzione ai sensi della quale l’addizionale non è dovuta se il reddito 

imponibile complessivo determinato ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche non 

supera l’importo di Euro 15.000,00 (quindicimila). 

Per il triennio 2026/2028 l'Amministrazione Comunale si valuterà la possibilità di una 

rimodulazione delle soglie di esenzione. 

Imposta di soggiorno 

L'imposta di soggiorno, prevista dall'art. 4 del D.Lgs. n. 23/2011, è un tributo locale applicato a